证券代码：002762       证券简称：金发拉比     公告编号：2023-014号

金发拉比妇婴童用品股份有限公司

关于 2022 年度利润分配预案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

金发拉比妇婴童用品股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”） 第

五届董事会第二次会议已于 2023年 4月 18 日召开，会议审议通过了《公司 2022

年度利润分配预案》，现将有关情况公告如下：

根据华兴会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2022年度财务审计的结果，

公司2022年度合并报表归属于母公司股东净利润亏损人民币 88,239,255.64元，

母公司净利润亏损人民币 84,231,484.92 元，母公司累计可分配利润为

365,291,410.76 元。根据公司实际发展需要，董事会经研究，认为公司目前亏

损主要由于计提长期股权投资减值准备及存货跌价准备所致，不影响公司现金流，

现金储备较为充足，资产负债率较低，且秉承公司自上市以来一直坚持的每年现

金分红回报股东的做法，提议 2022年度利润分配预案如下：

1、以公司总股本 35,402.5万股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利

0.5元（含税）,本次利润分配共 17,701,250.00 元。【若在利润分配方案实施前

公司总股本因由于可转债转股、股份回购、股权激励行权、再融资新增股份上市

等原因而发生变化时，则依照未来实施利润分配方案时股权登记日登记在册的总

股本为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 0.5元（含税），具体金额以实际

派发时为准】

2、本年度利润分配不以资本公积金转增股本，不送红股。

本议案已由公司监事会和独立董事发表了同意的意见（详见巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn 上披露的监事会决议公告和独立董事独立意见），本

次利润分配预案尚需提交公司 2022年年度股东大会审议通过后实施。公司董事

会提请股东大会授权董事会办理 2022年年度利润分配等相关事宜。

特此公告

金发拉比妇婴童用品股份有限公司董事会

2023 年 4月 20日

http://www.cninfo.com.cn/